Решение Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2013г. №118
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Коврова

Рассмотрев представление главы города от 13.05.2013г. №01-11/562, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов г. Коврова от 01.12.2011г. № 460:

1.1. В зонах Ж-1, Ж-2, Ж-3, П-1, П-2, П-3 в условно разрешенных видах использования, а также в зоне П-4 в основных видах разрешенного использования графу «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» дополнить текстом следующего содержания:

«Для гаража, гаража – стоянки высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 4,0 м.

Для хозяйственного блока, хозяйственной постройки высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 3,0 м.»

1.2. В зоне Ж-1 во вспомогательных видах разрешенного использования графу «предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» после слов: «Для хранения спецтранспорта (для инвалидов) допускается применять стоянки закрытого типа» дополнить текстом следующего содержания:

«Максимальный размер стоянки – 30 кв.м; высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 4,0 м.»

1.3. В абзаце 13 регламентов зоны Ж-3 после слов «- расчета нормативного размера земельного участка, выполненного в соответствии с СП 42.13330.2011, СНиП 2.07.01-89*» вместо: «для жилых домов» читать: «для многоквартирных жилых домов».

1.4. В таблице градостроительных регламентов зоны Ж-3 в столбце «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в основных видах разрешенного использования исключить слова: «- в существующей застройке – в соответствии со сложившейся линией застройки».

1.5. В таблице градостроительных регламентов зоны Ц-1 в столбце «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в основных видах разрешенного использования:

1.5.1. Слова: «Для объектов торговли размер земельного участка принимать из расчета: До 250 кв.м.торговой площади – 0,08 га на 100 кв.м. торговой площади, свыше 250 до 650 кв.м.торговой площади – от 0,08га до 0,06га на 100 кв.м. торговой площади, от 650 до 1500 кв.м.торговой площади – от 0,06га  до 0,04га на 100 кв.м. торговой площади, от 1500  до 3500 кв.м.торговой площади – от ,04га  до 0,02га на 100 кв.м. торговой площади» заменить словами: «Для объектов торговли размер земельного участка принимать в соответствии с приложением Ж СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

1.5.2. Слова «производственные предприятия, площадью не более 200 кв.м» исключить.

1.6. В таблице градостроительных регламентов зоны Ц-2 в столбце «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в основных видах разрешенного использования:

1.6.1. Слова: «Для предприятий торговли размер земельного участка принимать из расчета кв.м торговой площади: до 250 – 0,08 га на 100 кв.м торговой площади, свыше 250 до 650 – 0,08га – 0,06га на 100 кв.м торговой площади» заменить словами: «Для объектов торговли размер земельного участка принимать в соответствии с приложением Ж СП 42.13330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

1.6.2. Слова: «Этажность до 2-х этажей» заменить словами: «этажность в соответствии с таблицей 6.11 СП 118.13330.2012 .

1.6.3. Слова «высота от уровня земли до верха скатной кровли – до 10,0 м» исключить.

1.7. Внести изменения в карту градостроительного зонирования в части изменения зоны П-3 на П-4 в пределах границ земельного участка с кадастровым № 33:20:010404:10, расположенного по адресу: г.Ковров, ул.Клязьменская, д.4, а

также примыкающих к нему земельных участков под гаражами, расположенными со стороны ул. Дегтярева.(Приложение 1)

1.8. Дополнить приложение 10 части IV Правил землепользования и застройки следующими пунктами:

	28
	Сквер по проспекту Ленина
	Расположен между домами №1б и №3 по проспекту Ленина

	29
	Сквер по ул. Грибоедова
	Расположен на пересечении улиц Грибоедова и Маяковского

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета народных депутатов города Коврова  В.Т.Арсентьев

Глава города Коврова В.Р.Кауров
Приложение 1 к решению Совета народных депутатов города Коврова от 28.05.2013г. №118
Фрагмент действующей карты градостроительного зонирования

[image: image1.png]

Фрагмент предлагаемой карты градостроительного зонирования

[image: image2.jpg]